Договор № ____

о сотрудничестве МОУ ООШ № 12 пос.  Дубовая Роща Александровского района

Ставропольского края и родителей дошкольников,

посещающих занятия предшкольной подготовки

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная

школа № 12», именуемая в дальнейшем МОУ ООШ №12, в лице директора школы

Белоконь Игоря Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны и

родителей (законных представителей)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

именуемые  в дальнейшем «Родители» дошкольника_______________________________

(дата рождения)___________________________________

проживающего________________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1.Предмет договора

Предметом договора является оказание образовательным учреждением платной

дополнительной услуги – предшкольной подготовки детей.

2.Обязанности сторон

1.2.МОУ ООШ № 12 принимает на себя обязательства по подготовке дошкольников к

обучению в школе:

1.Предоставляет  соответствующее помещение для занятий.

2.Создает максимально благоприятные условия для умственного, нравственного,

эмоционального и физического развития личности ребенка, раскрытия его способностей.

3.Контролирует качество предоставления данной услуги.

4.Несет ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение санитарно-гигиенических

норм.

5.Советшенствует во время занятий учебно-методическую базу.

6.Обеспечивает учебно-воспитательный процесс по системе развивающего обучения и

информирует родителей, по мере необходимости, о личных достижениях учащихся.

7.Обеспечивает следующий режим  работы: занятия проходят с 03.10.2020 г. по 25.05.2021

г. (по субботам).

8. Оказывает помощь родителям (законным представителям) по вопросам обучения и

воспитания детей.

9. Проводит диагностику «определение готовности к школе» и дает рекомендации

родителям при завершении предшкольной подготовки.

2.2 Родители (законные представители) принимают на себя обязательства:

1. Оказывать помощь учителю в создании благоприятных условий для успешного

обучения и воспитания детей.

2. Нести ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для

успешного обучения и воспитания.

3. Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный школе по вине ребенка.

4. Ставить в известность учителя о том, кто будет забирать ребенка после занятий.

5. Принимать  участие в работе учреждения через участие в родительских собраниях.

6. Создавать ребенку условия для посещения занятий в школе.

7. Обращаться к учителю, администрации школы для разрешения конфликтных ситуаций

относительно ребенка.

8. Вносить  предложения по улучшению работы с детьми и по организации

дополнительных образовательных услуг.

9. Оплачивать данные услуги  в размере 400 рублей в месяц не позднее 15 числа текущего

месяца.

10.Оплата за обучение не возмещается, если ребенок отсутствует на занятиях без

уважительной причины.

3.Права сторон.

3.1. МОУ ООШ № 12 имеет право:

1. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

2.Расторгнуть договор на оказание платных образовательных услуг в одностороннем

порядке в случае противоправных действий потребителя услуг, предупредив о своем

решении за неделю.

3.2. Родители (законные представители) дошкольника имеют право:

1. Ознакомиться с Уставом МОУ ООШ № 12, Положением о предшкольной подготовке.

2.Расторгнуть договор досрочно, предупредив о своем решении за 10 дней.

3. Обратиться с предложениями к администрации по оптимизации работы предшкольной

подготовки.

4. Условия расторжения договора.

При невыполнении обязательств одной из сторон другая сторона имеет право расторгнуть

настоящий договор досрочно с  предупреждением за 10 дней.

5. Срок действия договора.

Настоящий договор действует с момента его подписания в течение учебного года (до 26

мая 2020 года). Обе стороны обязаны выполнять все требования, предусмотренные

настоящим договором.

Стороны, подписавшие договор

Муниципальное общеобразовательное                                                     Родители:

учреждение «Основная общеобразовательная              Фамилия______________________

школа № 12»                                                                      Имя_______________________

356326 Ставропольский край                                          Отчество _____________________

Александровский район                                                   Домашний адрес, телефон:

Пос. Дубовая Роща                                               __________________________________

ул.Новая, 1                                                           ___________________________________

Тел. 8(86557) 3-90 -38                                          ___________________________________

alexandroo_s12@mail.ru                                       ___________________________________

Директор                                                                ___________________________________

 ____________________

И. А. Белоконь                                                                  (Подпись )